~
0<

~

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

COORDENADORIADELlCENCIAMENTOAMBIENTAL E DEPROTEUODERECURSOSNATURAIS

MEMOCPRN/DAIAI~~ ~~ 107 São Paulo..l-:t-de ooiub<o de 2007

DE: I DAIA

PARA: CONSEMA

REF: LLX Açu Operações Portuárias S/A
Porto Brasil/ Complexo Industrial Taniguá
Município de Peruíbe
Processo SMA 13.782/07

...')

Estamos encaminhando para ciência e manifestação, conforme estabelece a
Resolução SMA 54104,uma via do Plano de Trabalho que subsidiará a definição do
Termo de Referência para elaboração do Estudo de Impacto'Ambiental - ElA e
respectivo Relatório de Impacto Ambiental - RIMA do empreendimento em
referência.

Atenciosamente,

)

Ge~~~~A
Departamento de AvaliaçãO, de Impacto Ambiental- DAIA

Diretora

Datr/Memo Consema Plano de Trabalho porto Brasil_complexo industrial Tanlguã_LLXlRenata